
Mairie  
9 Place de l’église 

19500 Meyssac 05 55 25 40 20 
 

 

TARIFS MUNICIPAUX 2021 
 

 

Validés par le Conseil Municipal le 01/12/2020  
 
 
 
 
 

DROITS DE PLACE 
 

 Tarif abonnement : 0.40 € par ml

 Branchement électrique : 1.20 € par branchement pour l’éclairage des étals ou les balances 
1.80 € pour l’alimentation des vitrines réfrigérées

 Tarif volant : 1 € par ml

 

Droit de pesage : 2 €  
 
 
 
 

ASSAINISSEMENT 

 

Redevance assainissement : 
 Forfait : 55 € HT

 Le M3 : 1.30 € HT

 

Taxe de raccordement au réseau communal d’assainissement : 450 € 

Participation à l’assainissement collectif (PAC) : 8 € le m² de surface de plancher  
 
 
 
 

MEDIATHEQUE 

 

Carte annuelle : 15 € famille Emprunt de jeux : 5€ par famille  
 
 
 
 

DROIT DE STATIONNEMENT 

 

Tarif forfaitaire 

 

Camions magasins d’outillage : 50 €  



GARDERIE 

 

La demi-heure 1 enfant 1 € 

L’heure 1 enfant 2 € 

L’heure 2 enfants 3.66 € 

 

Gratuité du service à partir du 3ème enfant 

 

Le tarif forfaitaire comprend la facturation de garde entre chaque période de vacances (environ 7 
semaines de garde) : de la rentrée aux vacances de Toussaint, de Toussaint à Noël, de Noël aux 
vacances de février, de février à Pâques. 

 

Garderie forfait Moins de 1 heure par jour Plus de 1 heure par jour 

1 enfant 50 € 60 € 

2 enfants 85 € 105 € 

 

Gratuité du service à partir du 3ème enfant  
La dernière période de garde de Pâques à la sortie des classes comptant 9 semaines, un forfait 
majoré est institué : 

 

Garderie forfait Moins de 1 heure par jour Plus de 1 heure par jour 

1 enfant 64.26 € 77.13 € 

2 enfants 109.26 € 135 € 

 

Gratuité du service à partir du 3ème enfant  
 

 

CANTINE 

 

Le repas : 3.05 €  
 
 
 
 

EXPLOITANTS DE DEBIT DE BOISSONS 

 

Le m² : 5 € 

 

Pour les commerces utilisant à titre professionnel le domaine public  
 
 
 
 

COLLECTE D’ENCOMBRANTS A DOMICILE 

 

15 €  
 
 
 
 

CIMETIERE 

 

Concession columbarium : 1000 € 

Concession pleine terre : 80 € le m²  



TARIF LOCATION SALLE MULTI-ACTIVITES VERSAILLES 

 

Tarif pour les particuliers pour le week-end du samedi au dimanche 

 

Meyssacois : 300 € (acompte à la réservation : 120 €) 
Non meyssacois : 450 € (acompte à la réservation : 180 €) 
 

Tarif week-end prolongé : du vendredi matin au lundi matin 

 

Habitants de Meyssac : 350 € (acompte à la réservation 140 €) 
Personnes extérieures à la commune : 550 € (acompte à la réservation 220 €) 
 

Tarif particuliers de location à la journée hors week-end 

 

Meyssacois : 100 €  
Non meyssacois : 180 € 

 

Tarif entreprises / métiers de bouche et organisation d’évènementiels 

 

Week-end prolongé : 550 € 

Week-end : 450 € 

Journée : 180 € 

 

Entreprises meyssacoises 

 

Week-end prolongé : 450 € 

Week-end : 350 € 

Journée : 100 € 
 

 

Tarif Associations de la commune 

 

80 € par jour de location 

150 € le week-end 

 

Tarif Associations hors commune 

 

Week-end : 250 € (acompte à la réservation 100 €) 
A la journée ou la soirée du lundi au vendredi : 150 € 
 

 

Participation aux frais de chauffage 

Pour la période du 1er octobre au 1er mai 
 

Associations : 30 € 

Meyssacois : 30 € 

Particuliers hors commune et associations hors commune : 50 € 

 

Caution de location salle : 800 € 

Caution ménage : 150 €  



TARIF LOCATION ANCIENNE CANTINE 

 

Location uniquement aux meyssacois : 70 € 

 

Participation aux frais de chauffage pour la période du 01.10 au 01.05 : 
 Particuliers meyssacois : 30 €

 Gratuité pour les associations ayant une activité à Meyssac

 

Caution de location : 100 € pour l’organisation de soirées privées ou associatives ouvertes au public 
(pour les associations qui ne sont pas signataires de la convention d’occupation de la salle).                                          

 
LOYERS 

 

Chambre meublée de la poste :  
location au mois : 150 € 
Location à la semaine : 40€ 
Caution 150€ pour les locations supérieures à un mois 
 
Garages communaux :  
Garages situés sous le bâtiment de la poste : loyers mensuels 
2 garages : loyer 60€ 
1 garage : loyer 50€ 
 
1 garage situé sous la Foucherie : loyer 60€ 
 
Loyers communaux : 
Logement place St Georges : loyer 590€ 
 
Au Groupe scolaire route de la Foucherie : 
2 logements : loyer 380€ 

2 logements : loyer 360€ 


